

INTERESSADO: Município de Igaratinga

OBRA: Modificação e Extensão de Rede de Distribuição de Energia Elétrica

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO



ITEM	DESCRIPTIVO	PREÇO			MESES DE EXECUÇÃO									
		SEM BDI	BDI 27,86%	COM BDI	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		TOTAL	
					QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR
<b>1.0</b>	<b>Atendimento ao Poço Artesiano - Povoado de Antunes</b>			<b>R\$12.268,54</b>		<b>R\$43,15</b>		<b>R\$2.722,81</b>		<b>R\$2.722,81</b>		<b>R\$6.779,78</b>		<b>R\$12.268,54</b>
1.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 33,75	R\$ 9,40	R\$ 43,15	100%	R\$ 43,15		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 43,15
1.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 5.302,50	R\$ 1.477,28	R\$ 6.779,78		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 6.779,78	100%	R\$ 6.779,78
1.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 4.259,04	R\$ 1.186,57	R\$ 5.445,61		R\$ 0,00	50%	R\$ 2.722,81	50%	R\$ 2.722,81		R\$ 0,00	100%	R\$ 5.445,61
<b>2.0</b>	<b>Rua Amador Teles de Menezes - Bairro São Geraldo</b>			<b>R\$18.345,51</b>		<b>R\$70,32</b>		<b>R\$6.877,67</b>		<b>R\$6.877,67</b>		<b>R\$4.519,85</b>		<b>R\$18.345,51</b>
2.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 55,00	R\$ 15,32	R\$ 70,32	100%	R\$ 70,32		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 70,32
2.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 3.535,00	R\$ 984,85	R\$ 4.519,85		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 4.519,85	100%	R\$ 4.519,85
2.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 10.758,13	R\$ 2.997,21	R\$ 13.755,34		R\$ 0,00	50%	R\$ 6.877,67	50%	R\$ 6.877,67		R\$ 0,00	100%	R\$ 13.755,34
<b>3.0</b>	<b>Rua São Geraldo - Limas de Igaratinga</b>			<b>R\$25.916,21</b>		<b>R\$113,48</b>		<b>R\$7.206,35</b>		<b>R\$7.206,35</b>		<b>R\$11.390,02</b>		<b>R\$25.916,21</b>
3.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 88,75	R\$ 24,73	R\$ 113,48	100%	R\$ 113,48		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 113,48
3.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 8.908,20	R\$ 2.481,82	R\$ 11.390,02		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 11.390,02	100%	R\$ 11.390,02
3.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 11.272,26	R\$ 3.140,45	R\$ 14.412,71		R\$ 0,00	50%	R\$ 7.206,35	50%	R\$ 7.206,35		R\$ 0,00	100%	R\$ 14.412,71
<b>4.0</b>	<b>Construção Rede Subterrânea Para Ligação Gerador 100KVA</b>			<b>R\$55.218,62</b>		<b>R\$0,00</b>		<b>R\$20.829,53</b>		<b>R\$20.829,53</b>		<b>R\$13.559,55</b>		<b>R\$55.218,62</b>
4.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 0,00
4.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 10.605,00	R\$ 2.954,55	R\$ 13.559,55		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 13.559,55	100%	R\$ 13.559,55
4.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 32.581,78	R\$ 9.077,28	R\$ 41.659,06		R\$ 0,00	50%	R\$ 20.829,53	50%	R\$ 20.829,53		R\$ 0,00	100%	R\$ 41.659,06
<b>5.0</b>	<b>Rua Minas Gerais - Centro</b>			<b>R\$8.935,02</b>		<b>R\$54,34</b>		<b>R\$1.954,42</b>		<b>R\$1.954,42</b>		<b>R\$4.971,84</b>		<b>R\$8.935,02</b>
5.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 42,50	R\$ 11,84	R\$ 54,34	100%	R\$ 54,34		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 54,34
5.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 3.888,50	R\$ 1.083,34	R\$ 4.971,84		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 4.971,84	100%	R\$ 4.971,84
5.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 3.057,13	R\$ 851,72	R\$ 3.908,85		R\$ 0,00	50%	R\$ 1.954,42	50%	R\$ 1.954,42		R\$ 0,00	100%	R\$ 3.908,85
<b>6.0</b>	<b>Rua Antônio Mendes - Centro</b>			<b>R\$12.097,06</b>		<b>R\$81,51</b>		<b>R\$2.956,87</b>		<b>R\$2.956,87</b>		<b>R\$6.101,80</b>		<b>R\$12.097,06</b>
6.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 63,75	R\$ 17,76	R\$ 81,51	100%	R\$ 81,51		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 81,51
6.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 4.772,25	R\$ 1.329,55	R\$ 6.101,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 6.101,80	100%	R\$ 6.101,80
6.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 4.625,18	R\$ 1.288,57	R\$ 5.913,75		R\$ 0,00	50%	R\$ 2.956,87	50%	R\$ 2.956,87		R\$ 0,00	100%	R\$ 5.913,75
<b>7.0</b>	<b>Rua 7 de Setembro com Rua Pará de Minas - Centro</b>			<b>R\$2.122,10</b>		<b>R\$27,17</b>		<b>R\$482,48</b>		<b>R\$482,48</b>		<b>R\$1.129,96</b>		<b>R\$2.122,10</b>
7.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 21,25	R\$ 5,92	R\$ 27,17	100%	R\$ 27,17		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 27,17
7.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 883,75	R\$ 246,21	R\$ 1.129,96		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 1.129,96	100%	R\$ 1.129,96
7.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 754,71	R\$ 210,26	R\$ 964,97		R\$ 0,00	50%	R\$ 482,48	50%	R\$ 482,48		R\$ 0,00	100%	R\$ 964,97
<b>8.0</b>	<b>Rua São Paulo - Centro</b>			<b>R\$72.534,96</b>		<b>R\$226,95</b>		<b>R\$26.436,32</b>		<b>R\$26.436,32</b>		<b>R\$19.435,36</b>		<b>R\$72.534,96</b>
8.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 177,50	R\$ 49,45	R\$ 226,95	100%	R\$ 226,95		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 226,95
8.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 15.200,50	R\$ 4.234,86	R\$ 19.435,36		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 19.435,36	100%	R\$ 19.435,36
8.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 41.351,98	R\$ 11.520,66	R\$ 52.872,65		R\$ 0,00	50%	R\$ 26.436,32	50%	R\$ 26.436,32		R\$ 0,00	100%	R\$ 52.872,65
<b>9.0</b>	<b>Rua Leste - Centro</b>			<b>R\$8.352,35</b>		<b>R\$70,32</b>		<b>R\$1.881,09</b>		<b>R\$1.881,09</b>		<b>R\$4.519,85</b>		<b>R\$8.352,35</b>
9.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 55,00	R\$ 15,32	R\$ 70,32	100%	R\$ 70,32		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 70,32
9.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 3.535,00	R\$ 984,85	R\$ 4.519,85		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 4.519,85	100%	R\$ 4.519,85
9.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 2.942,42	R\$ 819,76	R\$ 3.762,18		R\$ 0,00	50%	R\$ 1.881,09	50%	R\$ 1.881,09		R\$ 0,00	100%	R\$ 3.762,18
<b>10.0</b>	<b>Rua Sem Denominação - Bairro Cirilo Máximo - Antunes</b>			<b>R\$29.486,33</b>		<b>R\$102,29</b>		<b>R\$10.172,17</b>		<b>R\$10.172,17</b>		<b>R\$9.039,70</b>		<b>R\$29.486,33</b>
10.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 80,00	R\$ 22,29	R\$ 102,29	100%	R\$ 102,29		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 102,29
10.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 7.070,00	R\$ 1.969,70	R\$ 9.039,70		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 9.039,70	100%	R\$ 9.039,70
10.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 15.911,42	R\$ 4.432,92	R\$ 20.344,34		R\$ 0,00	50%	R\$ 10.172,17	50%	R\$ 10.172,17		R\$ 0,00	100%	R\$ 20.344,34
<b>11.0</b>	<b>Campo de Futebol - Parte CEMIG - Limas de Igaratinga</b>			<b>R\$36.602,34</b>		<b>R\$43,15</b>		<b>R\$7.156,71</b>		<b>R\$11.122,88</b>		<b>R\$18.279,59</b>		<b>R\$36.602,34</b>
11.1	Elaboração e Aprovação de Projeto Executivo junto a Concessionária	R\$ 33,75	R\$ 9,40	R\$ 43,15	100%	R\$ 43,15		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 43,15
11.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 6.203,93	R\$ 1.728,41	R\$ 7.932,34		R\$ 0,00		R\$ 0,00	50%	R\$ 3.966,17	50%	R\$ 3.966,17	100%	R\$ 7.932,34
11.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 22.389,21	R\$ 6.237,63	R\$ 28.626,85		R\$ 0,00	25%	R\$ 7.156,71	25%	R\$ 7.156,71	50%	R\$ 14.313,42	100%	R\$ 28.626,85
<b>12.0</b>	<b>Campo de Futebol - Parte Interna - Limas de Igaratinga</b>			<b>R\$72.404,50</b>		<b>R\$119,87</b>		<b>R\$22.582,77</b>		<b>R\$24.850,94</b>		<b>R\$24.850,94</b>		<b>R\$72.404,50</b>
12.1	Elaboração de Projeto Executivo	R\$ 93,75	R\$ 26,12	R\$ 119,87	100%	R\$ 119,87		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 119,87
12.2	Mão de Obra para execução dos Serviços	R\$ 21.210,00	R\$ 5.909,11	R\$ 27.119,11		R\$ 0,00		R\$ 0,00	50%	R\$ 13.559,55	50%	R\$ 13.559,55	100%	R\$ 27.119,11
12.3	Materiais necessários para execução da obra	R\$ 35.324,21	R\$ 9.841,32	R\$ 45.165,53		R\$ 0,00	50%	R\$ 22.582,77	25%	R\$ 11.291,38	25%	R\$ 11.291,38	100%	R\$ 45.165,53
<b>CUSTO TOTAL DA OBRA</b>				<b>R\$354.283,55</b>		<b>R\$952,56</b>		<b>R\$111.259,20</b>		<b>R\$117.493,54</b>		<b>R\$124.578,24</b>		<b>R\$354.283,55</b>

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Giovanni Gonçalves Martins  
Técnico em Eletrotécnica